
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

DE Ly

Ea “mg
E) UA

[ã) e,EPA S

NE é Página É
DEPUTADO ty, 4

IRAPUAN PINHEIRO Eant?
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.10.1. O agente de

Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o
Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.10.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO

MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ - PT Nº 1089182-65. O

referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados
e poderá ser adquirido através do site do TCE

https: / /municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br /index.php/licitacao /abertas.https://com
pras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a

partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 28 de Maio de
2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir
de 13 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa
de Preços: 28 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local:

https://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Maio de

2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 13.05.2024: nos seguintes
meios: e»

- Jornal o POVO;
- Diário Oficial do Estado do Ceará-DOE;
- Diário Oficial da União - DOU.

Infra.

Dep. Irapuan Pinheiro, 10.05.2024

ntonio Lucas Feitoza de Sousáã

Agente de Contratação

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 6845-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

ENPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadmO gmail.com :

“one: (88) 3559-1218



I-FEIRA

FI
DE

MAIO

DE

2024

WWW.OPOVO.COM.BR

ESUNDA-

3

FORTALEZA

-

CEAÍ

SESE E Das A $ 3º Bigger Be BE E<3 Ur) om 8.8 ESSLTAS 889f EBERL gu ndBow DB O TS &s o p sy e E E |
ãEEÊ ELTEE E<PBSgiss |ESS gêiisé E lsiedads Nibosisk Sesbogos ; ção E $ É li isaãsS Jaságiss sgssgisERRA Respuagsis Ricegiciatos [Sagiia Nigossas féscris:psiscid bgdE [Ssssgodstãs Japigocoaiges [SSSar Eofád=id pgiisspiiifidos fiactecçia Dos idapatody |irsscsabpêsd=osJão EdiUn PR ndo Au Rico giistis

Bresson doidos [Sed fesies Ji codaé Jpaopscea)pa sine tg ab Sidaprisssirai de pi JE E HaRSiniostspáis RERE g sóis Sê osdEgsagesabe stadiopais Re ERR Menates tipap dido:Rasigtié Ftes fo Misto EPA ME Eqitii
E ieobocospsa dglitós io assao aliado soca das SOBRA CaGEGIS co Ss Di alicêssRM O EBeda toa donioaRE Oi Rios diiwac isa sas is galstaabo sig coificBE dueBisoitigios pa jála ES RES RREO TREhhsfagans ug ia BssesScs as SEESO co isdaidgadet AB Sesas Bass disBos ISA a dalie petit a jiltsd iisssastdidasi caicdtissB<iBtabssr ' AEbeassêsg ssa ESET BBISÇEEs 858:ERR ER E de iii: SiidisCORSO O NAN IRAN IEBiistiiótiadis 2 RGE SeSASASÊSESIA ii do sdSEÉ HERRERA ádesS ná DAs ? oss “NB[8]

Sd PáginaEA g
g 14 uy 28 LDNLES UOL gy Po Pl ER no
S gabigiitoa qágrido Michigiiiaie Êo 284% 280Bgia ASÉGÊSO SS SASESST E & Q O pm ps [o o O us Ss o "& Mr Bão É oo a Soaabiasisagãs ASSSGhidtatosssigotidast2 ais Ly QL SECESSISESTETIshcesEsEE ERR RSPEsssssgsssÃLUALa Bag SEsSaRASÊSgoSaLes ERR sastEloSAEsgE SEçhrdigõs: 5 Esisgisgsaisisgategá E ein EEE. SEsEdsPhalGqedaaç SCo gisgaisssisiistgasisFissgpCiêscêicocasSiit asas “LES gERRORS ERRA CEI REDE ER dio ceASâgesssa voE ad ido E SE 4 É x 8.SE CB STRSBSGAS EgdassscEaisÃ SuEgisisdo

ea EEREFRErÚ fa Eu Bus oes) o! 223 2 E E cg qiE õe. “& o Re Esá a  BYIRBSISESeo 8 « ERR Ee) E)8 = ES So uaE o « DE iguiSasq E Z sÊE8E. E: aE E n “Esso sems E o “ STEa o E RUDE EITRa. & po q PRA [ am) a golao s E E ê 4 agistai,tsa Ss E [Ea sa mi gSasgioas= [e] á «o£ g É 3 3 & AEcESCcEêSq 5 5 3 E tt gassaeseso2. E: E 4Es Es Jg «E “o = “o
ã

4 oO E «iEi sãi gt FRERES E om E] e = 247208ER do E q mo. fe Npa-sMeca. O Saz3feFo a É ar E EEGuIs& o PER pr! & =) Q «4 LemaAs es a qa q Z SS<LNEo õ PO 8 S soromm E E O JE É m SusBEÉ

—

Ceará,

10
de

maio

de

ficlaí

do

Município.

contidas

no

Edital,

o
quai

encontra-se

na

integra

na

sala

de

licitações,

no

horário

de

07:00h

às

13:00h

e
nos

sites

www.lce.ce.gov.br

eww

Diicompras.org.br.

Cedro

2024.

Túlio

Lima

Sales

-

Agente

de

Contratação

-

Pregoeiro

O!

Estado

do

Ceará

-

Prefeitura

Municinal

da

Cararnhal

»

Aviso

da

Firmuada

Domicos

6)



1 EEE OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº088 | FORTALEZA, 13 DE MAIO DE 2024
Q eaEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.02.03-SQU. aRágina

Contratação do Município de Campos Sales-CE torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de Maio tg 2024 às 09:00

2024.05.02.03-SOU, critério de julgamento Menor Preço, com fins a contratação da execução da construção de uma praça na localidad NOTE
conforme convênio MAPP 5930-Secretaria das Cidades, de interesse da Secretaria de Obras e Urbanismo de Campos Sales-CE, o qual encontrá-Se na

íntegra na sede da Comissão de Contratação, situada a Rua Professor Adnilson Batista dos Santos, 578 - Centro - Campos Sales-CE. Maiores informações

no endereço citado no horário de 08:00h às 12:00h e 14: às 16:00h ou pelo site http://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br e email:cplcampossles(Dhotmail.

com. Campos Sales/CE, 10 de maio de 2024 - Patrícia de Souza Barreto Arrais - Agente de Contratação.

dd de
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.10.1. O Agente de

Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE. torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.10.1, cujo objeto é a

contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº 1089182-65. O referido Edital,

com base na Lei nº 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.
br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A

sessão pública se realizará no dia 28 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de Maio de 2024 a

partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 28 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Maio de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

ak RR
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ADEQUAÇÃO DAS PROPOSTAS - CONCORRENCIA

Nº 2023.11.20.1. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Reforma Da Praça Do Cupim, Referente Ao Mapp 1072, Através Do Convênio

Nº 210/2022 - (Lote 1) , Construção Da Praça Da Brea, Referente Ao Mapp 1634, Através Do Convênio Nº 136/2022 - (Lote 2); Reforma De Praça Do

Detran, Referente Ao Mapp 14 99, Através Do Convênio Nº 317/2 022 - (Lote 3) E Construção Da Praça Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através

Do Convênio Nº 369/2022 - (Lote 4). Celebrado Entre A Superintendencia De Obras Públicas - Sop E O Município De Crato/Ce. A Comissão Permanente

De Licitação Da Pmc Convoca As Empresas Participantes Do Processo Em Epigrafe, Para No Prazo De 02(Dois) Dias Apresentarem As Adequações De

Sua Proposta Tudo De Acordo Com Os Ofícios Nº 1004.05/Ji Seinfra E Nº 1004.09/Ji Seinfra Acostado Nos Autos Do Processo, Caso As Empresas Não

Apresentem As Adequações A Proposta Estará Desclassificada E A Empresa Subsequente Na Colocação Do Lote Será A Vencedora. Crato-Ce, Em 10 De

Maio De 2024. Valéria Do Carmo Moura — Presidente Da Cpl/Pmc.

RR OR
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.10.1. A

Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma
eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema Gm Tecnologia (Gm Tecnologia & Informação Ltda, certame licitatório,

na modalidade Pregão nº 2024.05.10.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto é a Contratação para fornecimento de Pré-Moldados, Materiais de Construção,

Materiais Elétricos, Ferramentas Diversas e Ferragens, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Várzea Alegre/CE,

conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 24 de Maio de 2024, a partir das 09:00

horas. O início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 14 de maio de 2024, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de

editais nos endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/l icitacoes, www.varzeaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser

obtidas ainda pelo telefone (88) 3541-1337. Várzea Alegre/CE, 10 de Maio de 2024. Maria Fernanda Bezerra - Agente de Contratação do Município.

dd RR RH
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024-PERP. A

Comissão Permanente de Contratação do município de Araripe torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade pregão
eletrônico Nº 03/2024-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios

perecíveis e não-perecíveis destinados a atender as necessidades das diversas secretarias do município de Araripe-CE. Sendo o cadastramento das propostas

a partir de 14/05/2024até 23/05/2024 às 08:00hno Sistema de Licitações Eletrônicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras (https://

bllcompras.com/). Abertura das propostas: 23/05/2024 às 08h10 e a fase de disputa de lance no dia 23/05/2024 às 10:00h (horário de Brasília). O edital na

integra, em meio eletrônico, encontra-se à disposição dos interessados para consulta: na BLL Compras (www.bllcompras.com), no Portal de Licitações dos

Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (https://Awww.araripe.ce.gov.br/site/). Maiores informações:

(licitacao(Dararipe.ce.gov.br). Araripe/CE, 10 de maio de 2024. Vanessa Carlos Martins, Agente de Contratação.

RR RM

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24043001-SRP-

DIV - A Secretaria de Educação do Município de Coreaú-CE, através de seu Ordenador de Despesas, torna público que realizará às 09h do dia 28 de

Maio de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br. o Pregão Eletrônico Nº 24043001-SRP-DIV, com o Objeto: Registro de

Preços para Futura e Eventual Contratação de serviços mecânicos para suprir às necessidades da frota das Secretarias de Educação e de Saúde

do Município de Coreaú-CE. O Edital e anexos poderão ser obtidos na plataforma retro mencionada, no Portal de Licitações do TCE-CE, no Site no

Município, bem como no PNCP. Informações pelo E-mail: licitacaocoreau2021 (gmail.com ou na Av. Prefeito Villar Fontenele, Nº 55, Centro, Coreaú-CE.

Coreaú-CE, 08 de Maio de 2024. Francisco Douglas de Souza Farias — Ordenador de Desp da Secretaria de Educação.

e
DIV - A Secretaria de Educação do Município de Coreaú-CE, através de seu Ordenador de Despesas, torna público que realizará às 09h do dia 28 de Maio

de 2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico com o Objeto: Locação de veículos destinados à suprir às

de Despesas da Secretaria de Educação.

mx e
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO— AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 2024.05.10.01 — A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna público que realizará às 09h, do dia 28 de Maio de

2024, no Endereço Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.10.01. Objeto: Contratação de empresa para
executar os serviços de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento nos sítios monteiros e boa união, conforme projeto básico em anexo, de

interesse da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Piquet Carneiro-CE. O Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos

Endereços Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.br/ - www piquetcarneiro.cegov.br - https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone:

(88) 35161800 ou no Endereço: Praça Mariano Aires, S/Nº, Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP: 63605-000. Piquet Carneiro-CE, 13 de Maio de 2024.

Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima — Pregoeira.

RR PRA RR

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Antonina do Norte — Aviso de Licitação. O Pregoeiro Oficial da Comissão de Licitações do Município de

Antonina do Norte torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2024.04.22.01-PE, do

tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de peças e de acessórios, originais ou genuínas de

diversas marcas, para atender a frota de veículos das Secretarias do Município de Antonina do Norte-CE. Será realizado Licitação na modalidade Pregão

Eletrônico, sendo o cadastramento das propostas a partir do dia 13/05/2024 às 08h00min até 23/05/2024 às 08h00min (Horário de Brasília) no Site www.
licitacaoantoninadonorte.com.br. Abertura das propostas 23/05/2024 às 09h00min (horário de Brasília), e a fase de disputa de lance no dia 23/05/2024 às

10h00min (horário de Brasília), maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua João Batista de Arrais, 08, Centro, Antonina do Norte/

Ce, das 08:00 ás 12:00 no site: www.tem.ce.gov.br/tce-municipios e no site: www.licitacaoantoninadonorte.com.br. Antonina do Norte(Ce), 10 de maio

de 2024. Antônio Paes da Silva - Pregoeiro.

DE Lic;
É a a

Horas, através de endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, estará realizando Licitação na modalidade Concoc Nº a
[ vá õ

resporsáveis

ESCºCt28031



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

o DE LICyp
&

FBQD
2024ISSN 1677-7069 Nº 91, aigondidii: 13 de maio de

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 805.01/2024-03

Em cumprimento ao que determina a Lei nº 14,133/2021 e suas posteriores
alterações, O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE, torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0805.01/2024-
03 do tipo duo Raia por lote, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios para atender
as necessidades das Secretarias do Municipio de Cedro - CE, entrega das propostas a partir
desta data e abertura das propostas dia 27 de maio de 2024 às 09:00 horas (horário de Brasília).
tudo conforme especificações contidas no Edital, o qual encontra-se na íntegra na sala de
licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tcecegov.br e
www .blicompras.org.br.

Cedro/Ce, 10 de maio de 2024.
TULIO LIMA SALES

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2024-CHP

A Secretária de Saúde do Município de Chorozinho, torna público que o primeiro
período de inscrição se dará no período de 13 a 17 de maio de 2024, no horário de 08:00h as
14:00h, na sede do Setor de Licitação receberá os documentos de Credenciamento referente a
Chamada Pública nº 006/2024-CHP, Processo Administrativo nº 2024.05.08.008-INEX, cujo

Objeto é Credenciamento de Laboratório para realização de Exames Laboratoriais ao Preço de
Tabela SAI/SUS através da Secretaria de Saúde do Município de Chorozinho-CE. A análise da
documentação será dia 20 de maio de 2024, às 10:00horas. A inscrição neste credenciamento
permanecerá aberta durante a vigência do presente edital. O edital poderá ser obtido nos
endereços eletrônicos https://chorozinho.ce.gov.br - Portal do | TCE-CE:

https://Awwwtcecegovbr/ e no portal Nacional de Contratações Públicas:
https://pnep.gov.br/.

Chorozinho/CE, 9 de maio de 2024.
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24050301-PE-DIV

A Secretaria de Educação do Município de Coreaú-CE, através de seu Ordenador
de Despesas, torna público que realizará às 09h do dia 28 de Maio de 2024, no Endereço
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nº 24050301-PE-DIV,

com o Objeto: Locação de veículos destinados à suprir às necessidades de diversas
Secretarias do Município de Coreaú-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos na
plataforma de realização do certame, no Porta! de Licitações do TCE-CE, Portal Nacional de
Contratação Públicas-PNCP e no site no município. Informações pelo e-mail:
ficitacaocoreau2021 gmail.com ou no endereço: Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú-CE,

Coreaú-CE, 9 de Maio de 2024.
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24043001-SRP-DIV

A Secretaria de Educação do Município de Coreaú-CE, através de seu Ordenador
de Despesas, torna público que realizará às 09h do dia 28 de Maio de 2024, no Endereço
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.br, o Pregão Eletrônico Nº 24043001-SRP-

DIV, com o Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de serviços
mecânicos para suprir às necessidades da frota das Secretarias de Educação e de Saúde do
Município de Coreaú-CE. O Edital e anexos poderão ser obtidos na plataforma retro
mencionada, no Portal de Licitações do TCE-CE, no Site no Município, bem como no PNCP.
informações pelo E-mail: licitacaocoreau2021gmail.com ou na Av. Prefeito Villar
Fontenele, Nº 55, Centro, Coreaú-CE.

Coreaú-CE, 8 de Maio de 2024.
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUZA FARIAS

Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

AVISO

CONCORRENCIA Nº 2023.11.20.1

CONVOCAÇÃO PARA ADEQUAÇÃO DAS PROPOSTAS
Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Reforma Da Praça Do Cupim,

Referente Ao Mapp 1072, Através Do Convênio Nº 210/2022 - (Lote 1), Construção Da Praça
Da Brea, Referente Ao Mapp 1634, Através Do Convênio Nº 136/2022 - (Lote 2); Reforma De
Praça Do Detran, Referente Ao Mapp 14 99, Através Do Convênio Nº 317/2 022 - (Lote 3) E

Construção Da Praça Do Lameiro, Referente Ao Mapp 1925, Através Do Convênio Nº 369/2022
- (Lote 4). Celebrado Entre A Superintendencia De Obras Públicas - Sop E O Município. A

Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Convoca As Empresas Participantes Do Processo
Em Epigrafe, Para No Prazo De 02 Dias Apresentarem As Adequações De Sua Proposta Tudo De
Acordo Com Os Ofícios Nº 1004.05/Ji Seinfra E Nº 1004.09/Ji Seinfra Acostado Nos Autos Do
Processo, Caso As Empresas Não Apresentem As Adequações A Proposta Estará Desclassificada

E A Empresa Subseguente Na Colocação Do Lote Será A Vencedora.

Crato-Ce, 10 de Maio de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2023.12.01.1

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia Para Pavimentação Em Diversas
Localidades No Municipio. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Torna Público Para

Fins De Intimação E Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Julgamento Da Fase De
Proposta De Preço. Propostas Classificadas: Águia Construções E Incorporações Ltda Epp; Amv
Projetos & Construções Ltda - Epp; Construtora Nelson De Oliveira Eireli Epp; Eletrocampo
Serviços E Construções Ltda; Gr Maquinas Empreendimentos; Prime Empreendimentos,
Incorporadora E Serviços Ltda; Werton Engenharia & Arquitetura Ltda; Construtora Justo Junior
Ltda; S A Engenharia Ltda; Cora! Construtora Rodovalho De Alencar Ltda; Roma Construtora
Eireli Me (Condicionado A Apresentação Da Correção De Seu Cronograma Físico - Financeiro
Tudo Conforme Oficio Nº 2604.09/!i Seinfra). A Comissão Em Comum Acordo declara Vencedor
Do Certame Por Apresentar Menor Valor Global A Empresa Roma Construtora Eireli Me
(Condicionado A Apresentação Da Correção De Seu Cronograma Físico - Financeiro Tudo
Conforme Oficio Nº 2604.09/!i Seinfra No Prazo De 05 Dias, Caso A Empresa Não Apresente,

Sua Proposta Será Desclassificada E Será Vencedor Do Certame A Empresa -Subsequente Na
Classificação. Em Face Do Resultado, Fica Aberto O Prazo Recusal De 05 Dias Uteis, Previsto No

Art. 109, Inciso |, Alínea "B” Da Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações Posteriores,
Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso.

Crato-Ce, 3 de Maio de 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

(>)

RESULTADO DO JULGAMENTO (ja
CONCORRÊNCIA Nº 2023.11.27.1%5) .

Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia para Am ntação Eng
Tosca Em Diversas Ruas No Municipio, De Acordo Com O Convênio N Si Aprendo ente
Ao Mapp 2261 Do Governo Do Estado E Celebrado Entre A Superintendência De Obras

Públicas-Sop E O Municipio. A Comissão Permanente De Licitação Da Pmc Torna Público

Para Fins De Intimação E Conhecimento Dos interessados, O Resultado Do Julgamento Da

Fase De Proposta De Preço. Propostas Classificadas: Jao Construções E Serviços itda Me;

Construtora Justo Junior Ltda; Gr Maquinas Empreendimentos, (Condicionado A

Apresentação Da Viabilidade Da Sua Proposta Tudo Conforme Oficio Nº 2504.07/]i Seinfra);
S A Engenharia Ltda; C.R.P Costa Construções E Prestadora De Serviços Eireli; Coral

Construtora Rodovalho De Alencar Ltda; N3 Empreendimentos E Participações; Pablo E

Gonçalves Pinheiro Ltda; Dagy Construções E Urbanismo Ltda; Abs Construtora E

Empreendimentos Ltda; Werton Engenharia & Arquitetura Ltda. Propostas Desclassificadas:

AL. Construtora Ltda Me; Amparo Serviçps Empreendimentos. A Comissão Em Comum

Acordo declara Vencedor Do Certame Por Apresentar Menor Valor Global A Empresa Gr

Maquinas Empreendimentos, (Condicionado A Apresentação Da Viabilidade Da Sua

Proposta Tudo Conforme Oficio Nº 2504.07/1i Seinfra No Prazo De 05 Dias, Caso A Empresa
Não Apresente, Sua Proposta Será Desclassificada E Será Vencedor Do Certame A Empresa

Subsequente Na Classificação. Em Face Do Resultado, Fica Aberto O Prazo Recusal De 05

Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso |, Alínea "B" Da Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas

Alterações Posteriores, Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso.

Crato-Ce, Em 2 De Maio De 2024.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.05.06.02/PE/PMC

Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Educação. Regente: Pregoeiro(a) - Processo Originário: Pregão Eletrônico nº

2024.05.06.02/PE/PMC. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na execução do
transporte escolar dos alunos da Rede Pública de ensino, junto a Secretaria de Educação do
Município de Croatá/CE - Data de Abertura: 27/05/2024 - Horário: 08h30m - Link de Acesso

ao Edital: https://bnc.org.br | https://wwnw.croata.ce.gov.br | https://licitacoes.tce.ce.gov.br
| https://pncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: https://bnc.org.br.

Croatá/Ce, 10 de maio de 2024
ANTÔNIO ROQUE DE CARVALHO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.05.10.1

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.05.10.1, cujo objeto é a

contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado
Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº 1089182-65. O referido Edital, com base na Lei nº 14.133/2021,
estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE

https://municipiosicitacoes.tce.ce gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2a
tecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta
publicação. A sessão pública se realizará no dia 28 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início

de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 13 de Maio de 2024 a partir das 09:00

horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 28 de Maio de 2024 às 09:00 horas;
Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 10 de Maio de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2012.01/2023

Tomada de Preços nº 2012.01/2023-SMDU/TP. Cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para execução de pavimentação em diversas Ruas do Pontal de Maceió

no Município de Fortim-CE; Através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano. A Comissão

Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Análise das Propostas da

seguinte forma: Empresas Classificadas: Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI,

GTM Engenharia LTDA; Copa Engenharia LTDA; AJ Construtora e Transporte LTDA. Desta forma
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso |, alínea "b” da Lei de Licitações

vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação

no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/, https://fortim.ce.gov.br/licitacao.php e

no horário de 08:00 às 14:00hs, no Setor de Licitação.

Fortim-CE, 10 de Maio de 2024.
AURELITA MARTINS DA SILVA LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024 - SEINFRA

A Prefeitura Municipal de Ibiapina - CE, torna público que se encontra à

disposição dos interessados o edital de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 -

SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE - CONVÊNIO 940428/2022 - PT 1086014-89, CONFORME

PROJETO BÁSICO, sendo a abertura do certame no dia 28.05.2024 a partir das 09:00
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico:
www licitamaisbrasil.com.br, no Site http://municipios.tce.ce gov.br/licitacoes/ conforme
1N-04/2015 e na sala da Comissão de Contratação, localizada na Rua Deputado Álvaro

Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00hs.

Ibiapina - CE, 10 de maio de 2024
ANA PAULA GOMES ALVES

Secretária de Infraestrutura, Transportes, Serviços Públicos

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
hretp://ona ingov. html, pelo código O! 051300221

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2,200-2 de 24/08/2001,

que institui 2 Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

e Meio Ambiente

e

Página
«e>»

Q
É)

z


